
 

Página 1 de 2

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº614, Vitorino Freire - MA, 11 de Agosto de 2020

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Aviso de Julgamento  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Aviso de Julgamento

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

AVISO DE JULGAMENTO DE  PROPOSTAS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que com
base nas propostas e diligência solicitada através da comprovação de exequibilidade, e na manifestação exarada, decidiu por
DESCLASSIFICAR as propostas de preços apresentadas pelas empresas: R S MARQUES EIRELI – ME, e E DE ANDRADE
PAIAM TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI - ME, por não apresentarem comprovação de exequibilidade
solicitada em sessão pública, inviabilizando a análise por parte do setor técnico quanto aos preços ofertados em proposta. Quanto a
empresa B. A. CONSTRUÇÕES, apresentou somente justifica jurídica, tornando incompleto a análise de exequibilidade dos preços
praticados e ofertados em proposta. Ficam convocadas as empresas: G. A. AGUIAR – EPP, F B F FERREIRA SERVIÇOS EIRELI
– ME, F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, ARSS CONSTRUCOES EIRELI – EPP, para que as mesmas
apresentem a comprovação de exequibilidade dos preços ofertados em proposta, no prazo de 48 (quarenta e oito horas) a contar do
dia 11/08/2020.
 

Vitorino Freire (MA), 10/08/2020.
 

CARLOS MATHEUS TEIXEIRA OLIVEIRA
Pregoeiro

 

TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO  Nº 04/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que
com base nas documentações apresentadas, decidiu por HABILITAR as empresas: CONSERVE CONSTRUÇÃO SERVIÇOS
E EQUIPAMENTOS LTDA, ARCO CONSTRUÇOES E INCORPORAÇÕES LTDA e ARENITO ENGENHARIA E

                               1 / 3



 

Página 2 de 2

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 614 11/08/2020

                                             

CONSTRUÇÃO LTDA, por cumprirem as exigências do edital. Fica aberto prazo para manifestação de RECURSO e
CONTRARRAZÃO  a partir do dia 11/08/2020, conforme prazos vinculado no edital do certame supracitado.
 

Vitorino Freire (MA), 10/08/2020.
 

FERNANDA CRISTINA COSTA DE MELO
Presidente da CPL

 

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2020

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO  Nº 05/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que
com base nas documentações apresentadas, decidiu por HABILITAR as empresas: CONSERVE CONSTRUÇÃO SERVIÇOS
E EQUIPAMENTOS LTDA, ARCO CONSTRUÇOES E INCORPORAÇÕES LTDA e ARENITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA, por cumprirem as exigências do edital. Fica aberto prazo para manifestação de RECURSO e
CONTRARRAZÃO  a partir do dia 11/08/2020, conforme prazos vinculados no edital do certame supracitado.
 

Vitorino Freire (MA), 10/08/2020.
 

FERNANDA CRISTINA COSTA DE MELO
Presidente da CPL

 

                               2 / 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

11/12/2020 10:03:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-11T10:03:49-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




